dedit et tradidit in hoc monasterio res suas in comitatu Reatino

et castaldatu Turano, ubi dicitur Puzalia, in pertinentia de Mala

Morte ; fines earum : a primo latere pertinenria Ophiani et de Vi-

10 varo, a secundo latere rivus Sciavi, a tertio latere rivus Sancti Mar-

tini descendens in rivum de Cartofago et inde ascendit in terra

filiorum Joseph et Guidonis, a quarto latere filiorum Totonis

et pertinentia Ophiani quomodo descendit in suprascriptum rivum

Sancti Mardni. horum omnium sextam partem. et portionem

15 suam infra muros civitatis Readne, et de foris, et in Margarita, et

in Plage, et in Amiternò in villa de Poplito, et in comitatu Fur-

conino in villa de Pile, et Roge, et in Trebere vocabulo Paterno,

et in Petra Lata cum portione sua de ecclesia Sancti Gregorii et

Sancti Liberatoris cum pornone de molendinis de Calcia, et in

20 Ceserano, et in Utri, et in Camarda foris ipsum castellum, et in

Sancto Chrisanto, et in Paganica, et in Collicello, et in Mar-

gine, et in puteo Valentini, et in Civitate, et in Banio, et in villa

Sancte lust^ ^^\

Incipit preceptum domni Heinrici imperatoris.

2 e [In nomine sanct? et individua Trinitatis]. Heinricus divina clementia An. 1014.

Romanorum imperator augustus. notum II sit omnibus fidelibus sancte Dei Ennco il impe-
i o il I ratore conferma il

Ecclesie, omniumque nostrorum fidelium presentium seu futurorum noverit monastero nel pos-
* ^ sesso dei suoi beni

universitas, qualiter Hugo monasterii quod dicitur in Pharpha veneranda novellamente ac-

...... .
qus'stati o rivendi-

genitricis Dei ac virginis Mari? venerabihs abbas nostram adiens clementiam cati.

3 deprecatus est, quatinus ipsius fusis pr^cibus nostr? pietatis accomodaremus ^' ^°^

aures, scilicet ut res noviter Deo favente acquisitas seu a pravorum hominum

dictione excussas ostra imperiali ac pr^ceptali pagina confìrmaremus, nos

vero, quia cunctis iusta poscentibus pr^bere debemus assensum, nostr? tui-

tionis pr^cepto nominatas et subscriptas sancto confirmamus monasterio. res

25. Le parole tra parentesi quadrate mancano nel testo del Chronicon e si suppli'

scono togliendole dal Regesto.

(i) Senza data; R. F. doc. 4/19. (2) An. 1012? R. F. doc. 450.
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itaque quas Grimizo filius Hildeprandi comitis contulit eidem monasterio,

sicuti in cartula donationis illius continentur, qu? sunt in comitatu Firmano

sit?. simulque addidimus prò redemptione anim? nostr? ex nostra largitale

eidem sancto loco districtum ministeri! Sparzani cum omnibus pertinentiis,

et cum Campo Arsicio, quod pr?dictus Grimizo hactenus tenuit, ut quemad- 5

modum ille dominam nostram sanctam Mariam constituit h?redem de proprio,

ita et nos facimus de ilio ministeriolo publico, ne forte, si alicui seculari

concederemus illud, ea occasione pr^dictas invaderei res. et in pr^dicto

comitatu Novf Gas? castellum quod sibi contulit Atto filius Arderadi cum

suis pertinentiis, veluti in cartula concessionis illius leguntur. et in alio loco IO

e. 207B ipsius comitatus
jl

castellum de Anganello, vel alia loca qu? inibi condonavit

Alkerius comes, qualiter in sua cartula referuntur, vel ali? res qu§ moderno

tempore in ipso comitatu acquisita sunt. in comitatu Sabinensi in loco Or-

teli?, et res quas contulit ibi lohannes pr?sbiter cum suis consortibus. et

[eas] quas [ibi] Octavianus cum Rogata coniuge sua in iam dicto comitatu 15

sepedicto monasterio optulit, ut in sua concessione habentur. et quas Leo

filius Bezonis condonavit in loco Moiano. insuper etiam [nostra] imperiali

pr?ceptione iubemus sub omni contestatione, ut omnia [illa] scripta qu? Gra-

tianus invasor rerum ?cclesi? Sanct? Mari? de Minione, qu? pertinet ad pr?-

fatum monasterium, fecit, confringantur et annullentur, et ad ipsum mona- 20

sterium redeant sine obligatione. in comitatu quoque Balbensi ?ccl?sias

Sancti Peregrini et Sanct? Mari? cum pertinentiis earum, in quibus comes

Oderisius noviter monachos locavit, qu? antiquitus ipsius monasterii fuerunt

et modo reacquisit? sunt. [pr?cipientes itaque iubemus, ut nullus dux, ?pi-

scopus, marchio, comes, vicecomes, iudex, schuldascius, aut aliquis rei pu- 25
blic? procurator, seu aliqua nostri regni magna parvaque persona audeat

pr?dictum monasterium vel abbatem aut monachos eius ex his omnibus qu?

in pr?senti pagina pr?scripta sunt molestare aut inquietare vel disvestire,

si quis vero liane pr?ceptionem nostr? constitutionis temerario infringere

conabitur ausu, sciat se compositurum quihgentas libras auri purissimi, me- 30
dietatem camer? nostr? et medietatem suprascripto monasterio aut abbati vel

fratribus eius. quod ut v?rius credatur et firmius ab omnibus conservetur,

pr?sentem paginam corroborantes manu propria nostro insigniri sigillo ius-

simus. signum domni Heinrici invictissimi imperatoris augusti. Henricus

cancellarius vice Everardi ?piscopi et archicapellani recognovit. datum anno ^^
dominic? incarnationis millesimo .xiiii., indictione .xii., anno domni Heinrici

imperatoris augusti regnantis .xii., imperii eius .1. actum Rom?, feliciter,

amen] (0.

(i) R. F. doc. 451. Gregorio di Ca- « cipientes itaque » fino alla fine, e la

tino ha fuso in un solo i due diplomi prima parte del diploma seguente (i^.F.

che qui si leggono un dopo l'altro, e doc. 525) fino alle parole « noviter ac-

ha soppresso l'ultima parte di questo « quisivit ». Restituisco nella loro inte-

primo(i^.F. doc. 4 51) dalle parole «pr?- grità i due diplomi secondo il Regesto.
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[In nomine sanct? et individua Trinitatis. Heinricus pius felix et eia- An. 1019.

rissimus Dei gratia Romanorum imperator augustus. oportet imperatoriam
rico"'^il"7a«nd"o*

sublimitatem omnium precibus iuste poscentium libenter annuere easque ad particolare men-
r * e » zione dei nuovi

effectum perducere. quapropter noverit omnium fidelium sancte Dei Eccle- acquisti, conferma
^ i^ '^ 1^ il monastero nel

c si? nostrorumque multitudo pr^sentium videlicet et futurorum, quia vir ve- possesso dei suoi
-' ..... beni e dei suoi pri-

nerabilis abbas Hugo de monasterio Sancì? Dei genitricis semperque virginis vilegi.

Mari? sito territorio Sabinensi in loco qui dicitur Acutianus nostr? dignitatis

adiit pr?sentiam supplici devotione deposcens, ut ea omnia nostri pr?cepti

fìrmaremus auctoritate, qu?cumque antecessorum nostrorum iure perpetuo

IO per similis donationis paginas regali atque imperiali constitutione eiusdem

monasterii vendicaret proprietas. insuper etiam ipsas res quas idem abbas

noviter acquisivi!] vel quas fideles Christi inibi contulerunt seu quas perditas

quomodolibet recuperavit. idest in comitatu Sabinensi castellum de Tribuco,

et alterum de Bucciniano cum suis pertinentiis, quemadmodum domnus Be-

1 r nedictus summus pontifex nosterque spiritualis pater nostro rogatu eidem

lonasterio restituit. simili modo illa loca qu? pr?dictus papa per pontificale

pr?ceptum prò anim? su? remedio contulit, qu? sunt:
|[
massa de suprascripto e 208 a

Bucciniano cum suis omnibus pertinentiis; ?cclesia quoque Sanct? Mari? sita

in fundo Mass? de Vestiario cum pr?diis illis qu? in ipso continentur pr?-

20 cepto. nec non ?cciesia Sancii Sebastiani in Collina [in loco qui dicitur]

de Plagiano cum terris et vineis, siculi ipse pr?sul universalis aliique plures

sanct? Dei genitrici per cartulas concesserunt. pari modo monasterium

Sancii Laurentii in finibus Campani? in loco qui nominatur Macri, quod idem

venerabilis pater supradicto loco optulit. et in comitatu Sabinensi [pr?dia

2 e qu? Oclavianus cum Rogala coniuge sua per cartulas venerabili Mairi domini -

Ihesu Christi dedil. etiam] terra [de] Ortell? lohannis presbyteri cum ?ccle-

siis, oliveiis atque vinetis [a lohanne pr?sbitero et a suis consortibus oblata].

in comitatu Reatino terra quam Transaricus Sanct? Mari? largitus est, in

suburbanis Tyburiin? civitatis monasterium Sancii Adriani cum omnibus suis

3 p'ertinentiis. in comitatu Firmano [qu?dam] res Altonis filli Arderadi cum

?cclesia Domini Salvatoris, [et castello Casa Nova, siculi habentur in cartula

quam ipse sanct? ?cclesi? Beat? Mari? fecit. in eodem quoque comitatu res

a Grimizone filio Hildeprandi inibi coUat? cum ministerio de Sparziano et

Campo Arsitio et de Valli, siculi in priori nostro pr?cepto continentur. si-

3 r militer] et res quas Adelraodus filius Guidonis ibi dedit, et Adelmodus filius

Hildemodis. et qu?cumque ab aliquibus eidem Sanct? Mari? de Pharpha

data sunt. in civitate Oriana monasterium Sancii Theodori cum ?cclesiis

et omnibus suis pertinentiis. [de perditis et requisitis rebus] monasterium

Sanct? Mari? de Minione cum omnibus suis pertinentiis quod beat? memo-

I. Le parole tra parentesi quadrate mancano nel testo del Cbronicon e si suppli-

scono togliendole dal Regesto, 26. lohannis presbyteri ne/ Cferon»con; ma nel Regesto

come tra [] nel rigo seguente. 35. Il primo et nel Regesto invece di similiter
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ri? senior noster Otto ibi restituii, in Asisio du? ?cclesi? qu? super terram

ipsius monasterii posit? sunt. in Summati ecclesia Sancti Silvestri, et curtes

de Flumine et de Monasteriolo et Portica. in comitatu Balbensi monaste-

c. 208 B rium Sancti Peregrini
||
cum omnibus suis pertinentiis. h?c igitur omnia

et qufcumque nostri pr^decessores reges vel imperatores eidem ^cclesi? j

Beat? Mari? de Pharpha per pr?cepta contulerunt, nos per hanc paginam con-

firmamus, ut sancta Dei ecclesia habeat, teneat, ac iure proprietario sine aliqua

molestatione possideat. si vero, quod absit, aliquis contradictor huius nostri

pr?cepti fuerit, centum libras auri componat, medietatem nobis et medietatem

vicario sanct? ?cclesi? Beat? Mari? de Pharpha. ut igitur h?c nostra iussio io

firmiter inviolabiUterque servetur, inferius manu propria firmavimus, ac illam

nostro sigillo repercusso insignir! pr?cepimus. [signum domni Heinrici in-

victissimi imperatoris augusti]. Peligrimus cancellarius ad vicem Heberardi

Pabenbergensis ?piscopi et archicapellani recognovit. datum anno dominic?

incarnationis millesimo .xviiii., anno domni Heinrici regnantis .xvii., imperii ij

vero .VI., ìndictione .11., loco Meresburch, .v. idus aprilis (0.

Temporibus autem lohannis XVII pape quidam viri germani

filii Roccionis refutaverunt in hoc monasterio et reddiderunt

scriptum moniminis quod habebant de rebus in Salisano, et Ga-

loniano, et Bacciano, et monte de Ota (^\ item, alii viri de- 20

derunt res suas in ipsis vocabulis ^^\ item, lohannes Hilderici

dedit res suas de Bacciano ubi dicitur Cupersetus '^*\ item,

Adelbertus fìlius Lotharii confirmavit
||
ecclesiam Sancti Silvestri

cum modiolis viginti duobus in circuitu eius de territorio Ascu-

lano ubi dicitur Sumati, in ipsa valle (5). 25

Erat autem tunc intentio inter domnum abbatem Hugonem
huius monasterii et Emmonem episcopum Asculanum de rebus

territorii Asculani et Sumatini ubi dicitur Portica, et ubi mona-

sterium Tembe edificatum est, vel per eius vocabula et inter hos

fines : a capite Cancelli et terra Sancte Marip, a pede piscaria, 30

ab uno latere rigagines pergentes inter collem de Meso et coUem

7. ac] Nel Regesto et

(1) i^. F. doc. 525. Vedasi la nota Giovanni XVIII. V. intorno a ciò nel

al documento che precede, p. 30. Regesto, III, 165, la nota al doc. 452.

(2) An. 1004; R. F. doc. 454. Il (3) An. 1004; R. F. doc. 455.
papa nominato in questo documento (4) An. 1004; R. F. doc. 456.

come Giovanni XVII dev'essere invece (5) An. 1018; R. F. doc. 457.

e. 209 A
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de Posta, et venientes in piscariam, ab alio latere usque serram

Cerreti Longi quomodo descendit in pedem Macie Longc et venit

in piscariam. prò quibus rebus iuraverunt honiines tres, vide-

licet Aldo presbyter, Johannes filius Brettonis, et Martinus de

5 Gaida, quia ipsc res inter ipsos fines ad hoc monasterium perti-

nent, et ad episcopium ipsum pertinere non debent. et in ipso

iudicio iudicatum est ut idem Emmo episcopus cum suis succes-

soribus exinde quiesceret et tacerei. et fecit ex ipsis rebus idem

episcopus refurationem et obligationem centra hoc monasterium

IO et domno Hugoni abbati, et penam interposuit bizanteorum

aureorum mille si amplius questionem removerent. prò quo

flicto suscepit ab eodem domno Hugone solidos .ecc. ^'\ item,

Tedmarius filius Gisonis concessit in hoc raonasrerio res suas

in fundo Tarano, Paterno, Germano, Casule, luìiano, Fanale,

15 Gualdo, Salsule, Paganeco, Quintiano, et in monte Givio, quc

, sunt 1 inter terram et vìneas et silvas et salicta modiorum .cxxx.: e 209 b

a capite via quc pergit a Sancto Laurentio et terra Gualcherii et

singulorura hominum, a pede et uno latere usque flumen Lu-

bricum, ab alio latere usque flumen Etam. et portionem de

20 ecclesiis Sancti Martini, Sancti Petri et Sancte Marie, et de mer-

cato, et de castello Turricella iuxta flumen Lubricum. et de

castello Spinitulo. et Poio Casule, et Orbitulo. et de Leoni,

et de molino cum cursu aquarum. et in fundo Mogiano. et

in Corneto modia .xx. et de ecclesia Sancti Michahelis in

25 fundo Mogiano ^^\ item, Crescentius prcsbiter concessit in hoc

monasterio de castaldato Interocrino ubi dicitur Moza terre pe-

tias .V. : primam ad Nicblam modiorum .11., aliam ibi prope modii

unius, tertiam ibidem modii unius, quartam ubi dicitur Clerosus

modiorum .n., quintam in monte Palumbo modiorum .11. (J>.

30 item, quidam viri filii Agie fecerunt confirmationem in hoc mo-

nasterio et convenientiam cum domno Hugone abbate de ecclesia

Sancti Silvestri in territorio Asculano, ubi dicitur Sumati, cum

modiis .XXII. et receperunt per concambium in Campo Flumi-

nensi modia .xviiii. ^^\ item, quidam Samson refutavit in hoc

(i) An. 1019; i?. F.docc. 458 6459. 0) An. 1019; R. F. doc. 461.

(2) An. 1019; R. F. doc. 460. (4) An. :oiS:R. F. docc. 462 6463.

Chror. Farf. II. 3
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monasterio et ad domnum Hugonem abbntem res territorii Sa-

binensis ubi dicirur Salisanus ('). item, Sabbo refutavit in Pim-

piano seu Biicca Gelata iiixta Qiiinzam ('). item, Teuza filia

e. aio A Adenolfi refutavit in Garbo niano et in Privati (3). item, lo-

hannes filius Azonis concessit in hoc monasterio res suas in Sa- 5

lisano ^^\ item, Octavianus filius Joseph et Rogata filia Gre-

scentii comitis uxor eius concesserunt in hoc monasterio res suas

territorii Sabinensis, Postmontem ad Sanctam Mariam in Gan-

neto, de casale quem Apo tenuit modiola .v. et cannas duas ^^\

item, Benedictus qui pronomine Nicto Sproccus vocabatur refu- io

tavit res cum ecclesia Sancte Gecilie et terra in giro ipsius ad

trittici sementem sextariorum duorum in territorio Sabinensi, ubi

dicitur casalis de Fulco iuxta alveum Gurrisem, medietatem ea-

rumdem rerum. prò quibus recepit a domno Hugone abbate

prctium argenti solidorum .e. et penam interposuìt auri optimi 15

librarum .111. ^^\ item, prcdictus Octavianus et Rogata uxor

eius prò anima Crescenti! genitoris eius, et Theodore genitricis

Rogate, et lohannis patricii Romanorum germani illius, sive se-

nioris, concesserunt in hoc monasterio res suas Postmontem inter

hos fines: ab uno latere cacumina montium, a secundo latere 20

flumen Gurrise, a tertio latere rigus currens iuxta terram Gampi

Tophani quomodo ascendit in cacumina montium, a quarto

latere flumen Gurrise et terra monasterii Domini Salvatoris et

huius monasterii. insuper concesserunt casaricium unum intra

castellum Gurrise <^"\ item, Adam filius Arderadi concessit de 25

insula de Aquatino in fundo Danio, et montem de Oliano cum

e. 210B portione ecclesie Sancti Michahelis infra ipsum montem
||
cum

ipso monte tantum et cum omni edificio inibi modo viso et in

antea faciendo a nobis, in fundo Salustiano, et Gampo Triciano,

et Lanciola, et Ponte, per hos fines: a capite via pergens ad 30

montem Mainonem, a pede fluvius Potentinus, ab uno latere

via pergens a cruce Sancti Martini usque ad fluvium Potentinum,

(i) An. 1004; K. F. doc. 464. (5) An. 1005; R. F. doc. 469.

(2) An. 1003; R. F. doc. 465. (6) An. 1005; R. F. doc. 470.

(3) An. 1006; R. F. doc. 467. (7) An. 1006; R. F. doc. 471.

(4) An. 1006; R. F. doc. 468.
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ab alio latore via pergens a Sancto Stephano in rigum de Salu-

stiano, quc sunt modiola ducenta ('\ item, Leo filius Bezonis

et Berta uxor eius dederunt in hoc monasterio res territori! Sabi-

nensis de Molano in monte de Carro, ubi est ecclesia Sancte Mar-

5 garite: ab una parte cacumina montis secus ipsam ccclesiam, ab

alio latere fossatus, a tertio limites et tenens lohannes Zaidonis

cum consortibus, a quarto latere via veniens a cacuniine montis

et descendens in viam antiquam. in ipso plano de Molano

et infra bos fines medietatem in integrum, et de suprascripta

IO ecclesia cum monte de Carro, et medietatem casalis Ursi Cia-

batte (^). item, Bucco et Gualafossa germani refutaverunt in

hoc monasterio et ad domnum Hugonem abbatem roccam in

Campo Longo, et Privatim, et Carbonianum cum illorum per-

tinentiis ^^\ item, Adalbertus filius Petri dederat res suas de

15 Salisano ^^\ item, Raino filius Fulconis refutavit tertiam partem

ecclesie Sancrc Cecilie et de dotalicio eius, et in Terentiano alias

res ^^\ quodam autem tempore querelatus est domnus Hugo

abbas prò rebus huius monasterii, idest
\\
casalis Agulini de Ter-

ricla medietate; huius fines: Cisterna, et fossatus qui vadit in

20 viam, et fossatus qui venit a castello Letonis, et fossatus de Bat-

talia infecta et concacata. et in alio loco curtis Sancti Petri in

Pensile medietate. et ipsam ecclesiam Beati Petri in integrum

cum rebus iuxta eam, Inter hos fines: a Petra Malori usque

Fractalem sicut currit in Toranum, et per ipsum in viam, et

25 exinde in viam venientem Inter casam SatuUi et casam Petri

presbyteri sicut vadit in lacum qui pergit in Toranum. et me-

dietate ipsius moHni. et medietate ipsius curtis et locorum eius

in Sancto Marco, et Roboli, et casale Senaldi, et Liciniano, et

Lobia, et in Spina. et in aliis locis curte Sancti lacobi et ipsa

30 ecclesia in integrum usque Toranum, et Pontem Fractum, et viam

1-2. Xel Regesto Salassiano 21. Le parole et concacata sono aggiunte a mar-

gine in caratteri piic piccoli via, sembraniij di mano di Gregorio. Nel Regesto si legge

invece fossatus de Vattalia cuncarata

(i) An. 1014? R. F. doc. 472. (4) An. 1007; R. F. doc. 475.

(2) An. 1008; R. F. doc. 473. (5) An. 1008; R. F. doc. 476.

(3) An. 1007 ; R. F. doc. 474.

e. 211 A
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per Pcctorina ad Scalellas, et venir ad Arenarium et in Toranum.

excepto molino suptus portam Interocrinam. et curtis San-

cti Helic medietare in integrum. de his omnibus predictis rebus

confcssus est Berardus comes quod non eas contenderet per ul-

lam inventam rationem^*^ item, Petrus clericus filius lohannis 5

Sintonis et Boniza uxor eius dederunt in hoc monasterio res

suas de Piccarella, idest quartam partem, et iuxta Muricinum An-

tiquum modiola tria (*). item, Guinizo filius Amiconis et Maia

uxor eius dederunt res suas de Sixtiliano, idest tertiam partem ^>).

item, Petrus filius lohannis et Octi uxor eius dederunt in terri- io

C.211B torio Asculano ubi dicitur Sumati
|

et Ancarano in ipsa villa et

vocabulis eius: primam petiam terre ad Franciscum et medie-

tatem casilini cum casa, aliam petiam ad Peretum, tertiam pe-

tiam ad Fonticellas et Cesam, quartam petiam ad Caphanam,

quintam petiam ad Fontes; que sunt insimul modiola .v. <^^). 15

item, Franco Ampc dedit rerum suarum territorii Sabinensis in

Lafi^iniano tertiam partem (5), item, Leo de Petro diaconus et

Mira uxor eius refutaverunt in Postmontem, ubi est ecclesia

Sancti Gordiani, infra casalem filiorum Ampe, et in Casule, et

in Lafriniano omnem decimam partem ^^\ 20

Quadam vero die reclamavit domnus Hugo abbas ad Guini-

zonem comitem de Farolfo de Castellione prò rebus que fuerunt

de Goccio, qui dederat eas in hoc monasterio, et hic iniuste

quesierat et invaserat eas. tunc bona convenientia et amica

pactuatione per iussionem comitis et iudicum refutavit idem Fa- 2)

rolfus ipsas terras et vineas et ecclesiam que vocatur Sanctus Pan-

taleymon, et de fundo Plataniano, et Lumbricata, et Subri-

pula, et Isclita, et Fosse: ab uno latere terra Sancti Vitalis, ab

alio terra Totalis et Petri tribuni et pergit recte in flumen Ty-

beris, a capite ripa et via publica, a pede flumen Tyberis, cum 50

litoribus et piscariis suis, et portubus ad naves decurrendas (7).

17. Nel testo diaconus , ma nel Regesto si legge ego Leo filius Petri diaconi

(i) An. 1008; R. F. doc. 477. (5) An. 1009; R. F. doc. 481.

(2) An. 1007; R. F. doc. 478. (6) An. 1009; R. F. docc. 482
(3) An. 1009: R. F. doc. 479. e 484.

(4) An. 1005? R. F. doc. 480. (7) An. loio? R. F. doc. 483.
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item, presbyter Azo filius Leonis dedit in hoc monasterio ] me- e. 212 a

dietatem unius aquimoli lerritorii Sabincnsis ubi dicitur Plana

iuxta fluvium Pharpham cum ipso alveo ('). item, Franco Do-

minici refutavit terram de Pantanula (^\ item, Loterius filius

5 Attonis et Gaido filius Bone refutaverunt casalem Turris ubi

dicitur Centum (5). item, Stephania uxor Ursi refutavit mc-

dietatem unius fili saline in integrum de Burdonaria in pedica

Cuccura ^'^\ item, Taxilo filius Guinizonis cum fi-atribus suis

refiitavit terre de Nocla medietatem in integrum ^^\ item,

IO Octavianus filius loseph et Rogata senatrix coniux eius dederunt

in hoc monasterio res suas ad Cerreta, quas Arnolfus et Johannes

filius Dominici laborabant, que sunt casamenta duo. et aliud

casamentum quod tenuit Carincio monachus. et casamentum

lohannis Paniscaldi (^\

15 Incipit privilegium.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. conveiiit apostolico mode- An. 1014.

ramine pia religione pollentibus benivola compassione succurrere et poscen- ^^ j^ ^[^ ^^^°^'

tium animis alacri devotione impenire assensum. tunc enim lucri potis- pera il castello di

Bucciniano e lo

simum premium apud conditorem omnium reponitur Deum, quando venerabilia concede al mona-

. ,
stero insieme col

20 Aoca oportune ordinata, ad meliorem fuermt sine dubio siatum pcrducta, distretto e placito

. . , -1 r 1 iM r-v • T- 1 • •! della massa di Buc-
igitur notum esse volumus omnibus ndelibus sanct? Dei bcclesi? pr^sentibus ciniano.

scilicet atque futurls, quatinus nos divino amore illustrati, ob reverentiam

sanct? Dei genitricis semperque virginis Mari?, et petitionem
||
gloriosissimi e 212 b

filii nostri imperatoris Heinrici, monasterio domin? nostr? Dei genitricis vir-

25 ginis Mari? quod dicitur in Pharpha, castellum quod appellatur Buccinianum,

quod super perditum habebat, reacquisivimus ad opus et utilitatem pr?Jicti

monasterii perpetualiter permansurum, situm in Sabinensi comitatu. deinde

pr?dicti monasterii venerabilis Hugo abbas nostram adiit cl?mentiam, instantis-

simis pr?cìbus deposcens, quatinus prò Dei amore et remedio eiusdem venera-

30 bilis * ex nostra apostolica largitate concedere dignaremur placitum et

districtum de massa Bucciniani, qu? est ante idem castellum, cum omnibus

pertinentiis eidem mass? pertinentibus vel adiacentibus. cuius pr?cibus an-

nuentes, eidem venerabili monasterio supradictoque abbati suisque successo-

ribus nec non et sanct? congregationi servorum Dei ibidem degentium pr?-

30. Lacuna di circa cinque parole nel testo. 31. Nel Regesto de Bucciniano

(i) An. loio; R. F. doc. 485. (4) An. loii ; R. F. doc. 488.

(2) An. loii; R. F. doc. 486. (5) An. 1013; R. F. doc 489.

(3) An. 1012; R. F. doc. 487. (6) An. 1013; R. F. doc. 490.
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dìct? mass? Bucciniani districtum et placitum cum omnibus suis pertinentiis

vel adiacentiis, ex largitale beati Petri principis apostolorum et sanct? apo-

stoPc? Sedis, cuius ius esse dinoscitur, nostraque apostolica auctoritate con-

cedimus atque confirmamus perpetualiter mansurum. scilicet ut monachi

pr?dicii venerabilis c?nobii omni in tempore prò nobis delectent ad Deum 5

funderc preces, et gloriosissima virgo Maria, cui famulari videntur, dum eos

conspexerit nostro iuvamine quietos, suis sedulis pr^cibus apud Deum fi-

liumque suum sua miseratione nos commendare studcat. si quis autem,

e. 21JA quod non credimus,
||
tcmerarius extiterit et centra hoc nostrum apostolicum

privilegium venire aut in quoquam dirumpere pr?sumpserit et sicuti superius a io

nobis statutum est ita permanere non dimiserit, sciat se, nisi resipuerit, aucto-

ritate Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli atque nostra

qui eius fungimur vicariatione anathematis vinculo innodatum esse et a regno

Dei alienum. insuper et compositurum se sciat auri optimi libras centum,

medietatem in sacrosancti Lateranensìs palatio et medietatem in suprascripto i j

monasterio. scriptum per manus Petri scriniarii noiarii atque regionarii sanct?

Roman? Ecclesi?, in mense augusti, indictione .xii. bene valete. datum

.XV. kalendas augusti per manum Domini gratia Bosonis episcopi et biblio-

thecarii sanct? apostolica Sedis, anno Deo propitio pontifìcatus domnì Bene-

dicti summi pontificis et universalis pap? Vili in sacratissima sede beati 20

Petri apostoli .111. (0, imperante donino Heinrico a Deo cononato magno

et pacifico imperatore, anno eius primo, [in mense et indictione supra-

scripta .XII.] (2).

Incipit privilegium domni Benedicti pape.

An. 1017. Benedictus episcopus servus servorum Dei. dilecto in Christo fil^o 25

dettò v^uUoncedè
^^8°"^ religioso presbitero et monacho atque spirituali abbati venerabilis mo-

"' monastero di nastcrii Sanctc Dei genitricis semperque virginis Marie domine nostre, siti

di S.Lorenzo situa- a laterc montis qui nuncupatur Acutianus super fluvium qui dicitur Phar-
to nel luogo detto in.
Macri nel comitato pha,

jj
tuisque successorlbus abbatibus vestr?que alm? congregationi perenniter

Campanìno. . ..,,,..,. ...
c. 215 B ^" perpetuum. quotiens illa a nobis tribui sperantur qu? rationi mcunctanter 30

conveniunt, animo nos decet libenti concedere et petentium desideriis con-

gruum impertire suffragium. atque ideo quia petistis a nobis, quatinus prò

omnipotentis Dei amore mercedeque anim? nostr? concederemus et confìr-

maremus tibi tuisque successoribus in perpetuum, idest monasterium unum
quod est in honore sancti Christi martyris levit? Laurentii [quod] situm [est] 35
in [loco qui vocatur] Macri, comitatu Campanino, cum casis, hortis, vineis,

terris, campis, pratis, pascuis et silvis, sicuti infra inferius fìnes continere vi-

15. sacrosancti Lateranensìs] Così nel testo del Cbronicon del Regesto. 22. Le
parole fra parentesi quadrate mancano nel testo del Cbronicon e si suppliscono toglien-

dole dal Regesto.

(i) Effigie del pontefice Benedetto VITI. (2) R. F. doc. 491.
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dentur, videlicet: a primo latere via qu? venit a fontana Palumb?, a .11. latere

rigagines qui perguni in viam publicam qii? appellatur Cerrum lanarium, a

.III. latere alia via publica qu? ducit ad Balneum Novum, a .1111. latere item alia

via et rigagines qui vadunt ad Acrifolium, et exinde pergunt in Arciones, et

J veniunt in viam suprascriptam fontis Palumb? qu? est primus finis, seu et estera

alia quantacumque per diversa loca et ubicumque prope et longe petiolum reia-

cere et ad suprascriptum monasterium pertinere videtur, omnia iuris sanct?

nostr? Roman? cui Deo auctore deservimus Ecclesi?, vobis ad tenendum, emissa

pr^ceptione, concedere et confirmare deberemus. inclinati autem pr^cibus ve-

10 stris, per huius pr?cepti seriem suprascriptum monasterium Sancti Laurentii
;|
in e. 214 a

integrum cum omnibus ad illud pertinentibus, ut superius legitur, a presenti

.XV. indictione et usque in perpetuum, ea videlicet ratione concedimus deti-

nendum vobis, ut servos Dei monachos qui in eodem monasterio sunt vel quos

aggregare potueritis, sub castitate et modestia atque regulari et monachica di-

I J sciplina, Dei cum timore ut pater familias fovendo, gubernando atque regendo

et dispensando, vel in pr^fata ecclesia lurainariorum concinnationes et cotti-

dianas laudes Deo omn-potenti omni tempore referre faciatis. unde nostra

apostolica auctoritate constituimus et confirmamus vobis, ut nuUus ?piscopus,

marchio, comes, vicecomes,- sive castaldius, aut alia qu^libet magna parvaque

20 persona audeat vos vel vestrum monasterium de iam superius prelibato mo-

nasterio molestare aut disvestire. et qui hoc facere pr^sumpserit, sciat se

auctoritate domini nostri Ihesu Christi et beatorum apostolorum Petri ac

Pauli et nostra maledictum, excommunicatum et anathematizatum. insuper

compositurum [se sciat] centum aureos mancosos, medietatem camer? nostr?

25 et medietatem [in] s^pedicto vestro monasterio. qui vero pio intuitu custos

et ob?diens atque obser\'ator huius nostri privilegii extiterit, beuedictionis

gratiam et c^lestis retributionis eterna gaudia a iusto iudice domino Deo no-

stro consequi mereatur in s^cula s^culorum, amen, scriptum per manus Petri

notarii regionarii et scriniarii
||
sanct? Roman? Ecclesi?, in mense iunii, indi- e. 214 b

30 ctione suprascripta .xv. datum .vini, kalendas ianuarias, per manum Domini

gratia Bosonis episcopi et bibliothecarii sanct? apostolica Sedis. bene valete (0.

His temporibus Teuzo presbyter filius Anse dedit in hoc mo-

nasterio res suas territori! Sabinensis ubi dicitur Lucciolus, iuxta

ecclesiam Sancte Lucie, modiorum .in. ^^\ item, Siefredus filius

SS Sienolfi et Johannes filius Benedicti commutaverunt cum domno

Hugone abbate terras in Cesa Veteri modiorum .xxxii. etrece-

perunt in Tancia montem ubi est castellum FatucU: a primo

4. Nel Regesto ipsi pergentes rigagines in Are. 5. Xel Regesto viam que ducit ad

fontem de Palumba

(i) R. F. doc. 503. (2) An. 1014, R. F. doc 49$.
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latere Furcella ante idem castellum descendens in rigaginem et

nctrc fixc, a seciindo laterc petre fixc et terra huius monasterii,

a tertio latere rigus, a quarto latere rigus cum ipso castello, mo-

diorum .xv. ^'\ item, Boso filius Sabini et Todora uxor eius et

Benedicta filia Leonis dederunt res suas territorii Sabinensis ubi j

dicitur Plana, et est ecclesia Sanctc Marie, modiola tria (*). item,

Johannes filius Benedicti et Anna uxor eius dederunt res suas de

Sorbiliano de omni quarta quatuor partes, quintam exceptamus (3),

item, dedit domnus Hugo abbas ad Lotherium filium Attonis per

libellum casalem Peiri grammatici, et Ratini, et Gennonis, et re- io

cepit ab eo refutationem de Curuliano, modiola .CLxx. <^4). item,

Guinisius negotians et Saxa iugalis eius dederunt filum salinp in

e 2 1-, A pedica Veteri (5).
j|

jtem, Lupo prpsbyter et alius Lupo de Mo-

zano, et Ansa et Rosa anelile Dei, et Petrus et Azo germani fi-

liique Gizonis dederunt res suas territorii Sabinensis iuxta ca- 15

stellum de Mozano ubi dicitur Pes de Monte, et in fundo Curiliano,

et in fundo Usano, et in Cospiano ^^\

Postquam autem domnus Benedictus pontifex, rogatu piissimi

Heinrici, castellum de Tribuco cum omnibus suis pertinentiis in

hoc monasterio reddidit, quidam inimici Dei suaserunt domno 20

Romano consuli et duci omniumque Romanorum senatori, atque

germano domni pontifìcis predicti, ut tolleret unam portionem

de casalibus duobus, idest Serrano et Pontiano, quorum fines sunt:

ab uno latere terra huius monasterii, a secundo latere medietas

aquc Farfe, a tertio casales * * Scletum et Musigianum iuris San- 25

cti Andrec tunc montis Siractis, a quarto latere casalis Penti et

Verruculc et finis Cutri, et medietatis rivi Canalis, et in suprascri-

ptam terram que est primus finis, hi vero fines sunt in circuitu

castelli de Tribuco. et cum per aliquot dies idem Romanus suis

detenuisset manibus^ predictus domnus abbas una cum carta do- 30

nationis quam Domnella religiosa diacona(7)antiquis temporibus de

25. Lacuna di una o due parole nel testo del Chronicon e del Regesto.

(i) An. 1015 ; R. F. doc. 496. (5) An. 1015; R. F. doc. 500.

(2) An. 1015; R. F. doc. 497. (6) An. 1016; R. F. doc. 501.

(0 An. 1014; R. F. doc. 498. (7) Intorno a Domnella diacona

(4) An. 1014; R. F. doc. 499, cf. anche I, 334.
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suprascriptis casalibus in hoc monasterio fecerat, ad prcdictum

pontificem venit, et dans cartam in manibus eius, de hac re for-

titer reclamavit. qua perlecta et veritate cognita, laudavit eam,

displicuitque illi quod frater eius fecerat in||iuste de rebus ipsis. e. 215 b

5 qua de causa illum ad se venire fecit, et corripiens eum, rogare

cepit ut ab ipsa iniustitia recederet, et monasterium quiete ipsas

res tenere sineret. quo audito domnus Romanus et cognita ve-

ritate, obedivit iussioni domni pontificis et sua sponte coram multis

refutavit ipsas res in integrum (').

IO Item, domnus Hugo abbas fecit convenientiam pactuationis

cum prcsbyteris Sancti Eustathii, iubente donino Crescentio pre-

fecto Urbis, et commutavit eis terram in qua sunt parietini de-

structi cum medietate oratorii Sancti Symeonis, et recepit ab eis

curtem et domuni cum puteo aquc vive, et maiori cripta post

15 eam sinino opere coopertam, sicut a pariete antiquo circumdata

videbatur. hoc omnia fuerunt heredum Aldonis ^^\

Cum vero in iudicio resideret domnus marchio Rainerius dux

in turri de Corgnito, venit domnus Hugo abbas et coram omnibus

ostendit atque legit cartas quas Hugo filius Teuzonis et Seria et

20 Berta filie eius fecerunt in Sancta Maria de Minione, iuris huius

monasterii, de ecclesia Sancti Peregrini et Sancti Anastasii cum

omnibus pertinentiis et de ipso saline. et audiens Astaldus

filius Hugonis, qui ibi astabat, respondit: « Cartule iste bone sunt

« et legibus facte, et ipse res et ecclesie que ibi leguntur nichil

25 (( michi pertinent ». et iudicaverunt iudices ut deinceps prefatus

Astaldus et eius heredes taciti essent de ipsis rebus
||

sive ecclesiis e. 2 16 a

et supradictum monasterium Sancre Marie eas possideret in pro-

prium. tunc domnus Rainerius marchio et dux exinde misit

bannum domni imperatoris, ut si quis monasterium hoc de eis

30 disvestire presumpserit, duorum milium mancusos aureorum com-

positor existat, medietatem camere imperatoris et medietatem huic

monasterio '^^\ item, Azo filius Ramponis dedit in hoc mona-

sterio res suas territorii Sabinensis, ubi dicitur Lanianus, modii aA^\

8. Nel testo del Chronicon ob edium ma nel Regesto si legge obedivit

(i) An. 1015; R. F. doc. 502. (3) An. 1017; R. F. doc. 505.

(2) An. 1017; i^. F. docc. 504 e 506. (4Ì An. 1017; R. F. doc. 507.

Chron. Far/. II. 3*
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irem, lohannes fìlius Petri de Respampino refutavit in hoc mo-

nasterio terram de Terrentiano iuxta cavarti de Monco, et iuxta

ecclesiam Sancte Cecilie, ex omnibus tertiam partcm ('). item, prc-

sbyter Grimaldus et filli Teuze refutaverunt terram infra civitatem

Gabis quc vocatur Turris (^). item, Rodulfus filius lohannis dedit in S

hoc monasteri© de MarciHano medietatem casaHs quem tenuerunt

ad hiborandum Franco Adonis et Berardus gabiliarius (5). item,

lohannes et Stephanus filii Stephani cum suis consortibus refu-

taverunt casalem xAlenianum in integrum ^^\ item, domnus Hugo

abbas convenientiam et obligationem fecit ad domnum Octavia- io

num et suos filios atque nepotes legitimos de terra et ecclesia

Sancte Marie in Massa ad Formellum quas domna Rogata coniux

eius in hoc monasterio concesserat, eodem viro suo consentiente,

cum omnibus pertinentiis et quantacumque presbyteri ipsius ec-

clesie acquisierant in ipso vocabulo, et de aliis tribus casalibus i)

ibidem, idest casale de Petroccio, casale Leonis Sabinensis, et

e. 216 B casale Petri de Leone ferrano,
||
cum omnibus eorum pertinentiis.

de quibus omnibus constituit ut nec ipsi nec sui successores li-

centiam habeant ab hoc monasterio suptrahendi neque dandi per

libellum aut aliquo modo nisi ad laboratores prò parte reddenda. 20

quod si alienare vel suptrahere presumpserint, et probatum non

emendaverint, tunc suprascriptus domnus Octavianus aut filii vel

nepotes legitimi predictam ecclesiam cum casalibus et pertinen-

tiis reprehendere et ad suam proprietatem revocare licentiam ha-

beant sine ulla calumnia. et si postea abbas ipsas res contem- 25

pserit, componat illi tantum prctium quantum de ipsa terra tunc

fuerit estimatum (5). item predictus domnus Hugo abbas fecit

convenientiam cum domno Landuino abbate monasterii Domini

Salvatoris de Letenano seu et Boiano de placito sìve districto

totius masse Bucciniani quc acquisierat a pontifice Romane Sedis 30

ad opus huius monasterii perpetualiter tenendum (^\ ut homines

ad placitum duceret idem abba Hugo vel eius successores, sicuti

comites Sabinensis comitatus antea facere solebant. rogatus vero

(i) An. 1017; R. F. doc. 508. (4) An. 1018; R. F. doc. 511.

(2) An. 1017; R. F. doc. 509. (5) An. 1018; R. F. doc. 512.

(3) An. 1017; R. F. doc. 510. (6) Cf. il doc. a p. 37.

CHRONICONFARFENSE. 43

ab eodem Landuino abbate perdonavit illi ab ipsa bora in antea

placitum et districtum de cunctis suis hominibus quos lune te-

nebat ad suam manum vel deinceps acquifere poterit in curte sui

monasterii de Meiana vel eius pertinentiis. et perdonavit illis

j fodrum de castello Bucciniano et eius villa quod comites colli-

gere solent,
||
excepto prò imperatore, prò quo dent ipsi sicut et e. 217 a

homines nostri, et perdonavit prccum ut per consuetudineni illum

non querat. et promisit illos adiuvare et defendere contra omnes

homines, sicut proprios huius monasterii iiomines, omni tempore

IO quotiens oportuerit. hec omnia promisit doranus Hugo abbas

prò se suisque successoribus perpetualiter permanenda, tali te-

nore, ut predictus abbas Landuinus et eius successores omnes

homines suos de iamdicta curte Meiana omni tempore faciant in

castello Bucciniano castellare, et perficiant ibi omnia sicut ahi

15 castellani de guaita, et laborent ad ipsum castellum. et de culpis

his legem faciant, idest de homicidio, de homine vulnerato, de

furto, incendio, et traditione eiusdem casteUi, de adulterio mari-

tate et anelile Dei, si infra ipsum castellum commiserint. et ad

legem semper sit abbas Domini Salvatoris aut eius nuntius. et

20 de compositione culpe perdonet abbas noster ad abbatem Domini

Salvatoris medietatem. qui omni tempore faciat suos homines

Domini Salvatoris ad fiduciara stare abbatum huius monasterii

Sancte Marie. quod si abbas huius monasterii aliquid horum

fregerit, et non emendaverit, componat abbati Domini Salvatoris

25 auri libras duas. et si abbates Domini Salvatoris non adimple-

verint ut superius legitur, hec obligatio fiat inanis et vacua si non

emendaverint, et abbates huius monasterii recipiant quicquid su-

perius eis perdonaverunt ^^\ item, Benedictus presbyter fiUus

lohannis militis et Anna iugalis dederunt in hoc monasterio et

30 in Sancto Theodoro intra civitatem Hortanam ecclesiam San-

cti Petri apostoh positam in fundo Riolo, quam ipse edificavit et

fecit, cum tota eius pertinentia, et unum petium cas^ in regione

prima, et criptam sub ea iuris privatorum, et omne in eum con-

29, militis] Nel testo mi

(l) An. 1018; R. F. doc. 515.

e. 217 B
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quisitum in fundo Riolo ('). item, Lotharius filius Attonis refu-

tavit portionem siiam de castello Bucciniano de intus et de foris, et

de loco ubi dicitur Sala, reccpto pretio solidorum. e. (^\ item, prc-

sbyter Cando filius Stephani dedit res suas de Amaro ^^\ item,

Berardus filius Guinisii dedit res suas de territorio Reatino ubi 5

dicitur Mala Morte: caput in terra de Vivaro, pedem in rigo

Sancti Martini, de uno latere fossatus Stephani, de alio latere serra

montis de Portica quomodo pergit in rigum Sancti Martini ^^\ et

alias res iuxta pertinentiam Ophiani in Puzalia (^\ et alias res in

Puzalia et in Macie (^). et alias res in Mala Morte, idest casalem io

Roccionis ("\ item, Tedemarius filius lohannis dedit res suas ter-

ritorii Sabinensis ubi dicitur Legaranus, iuxta confinium Reatinum,

et viam de Murellis quc vadit a Sancto Vincentio et Anastasio W.

item, lohannes filius Anastasii Neapolitani et Stephania iugalis de-

derunt in hoc monasterio portionem suam Romp in regione Scor- 15

ticlari iuxta Thermas Alexandrinas de terra usque in viam publicam,

que pergit ante et suptus Arcum Pietatis, et introitum et exitum

e. 218 A cum carro (9).
||

item, Sabinus presbyter filius Petri dedit res suas

territorii Sabinensis ubi dicitur Barilianus. et alias res ibidem

modiorum .11. ^^°\ item. Franco filius Frasie dedit res suas de Fla- 20

miniano et Valle et Balbiniano <^"). item, Petrus presbyter et Be-

nedictus et Godius filli Ampc dederunt res suas de Aspra: a

capite via et per ipsam in summum montem Cloccium, a pede

rigagines et petre fixe, ab uno latere similiter, ab alio latere re-

vertentem in summum montem Cloccium et venientem in riga- 25

gines pedis. et alias res ibidem, et alias ubi dicitur Baccaricia,

medietatem in integrum ('^). item, Valentinus prpsbyter et mo-

nachus atque custos ecclesie Beati Antimi et Sancti Silvestri ac

Symeonis comitatus Narniensis, consentientibus monachis ipsa-

rum ccclesiarum, dedit in hoc monasterio res suas in cuncto co- 3^

(i) An. 1018; R. F. doc. 514. (7) Circa an. 1022? R. F. doc. 522.

(2) An. 1018; i?.F. docc. 515 e 516. (8) An. 1019; R. F. doc. 523.

(3) An. 1018; R. F. doc. 517. (9) An. 1019; R. F. doc. 524.

(4) An. 1022? R. F. doc. 519. (io) An. 1019; R. F. doc. 526.

(5) An. 1022? R. F. doc. 520. (11) An. 1020; R. F. doc. 527.

(6) An. 102)? R. F. doc. 521. (12) An. 1020; R. F. doc. 528.
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mitatu Narniensi et ccclesiam Beati Antimi positam in Colle, et

in pede montis Rotundi, ubi dicitur Sancti Rupti, terram ubi ipse

ecclesie constructc sunt. in tali tenore, ut nullus abbas huius

monasterii licentiam habeat easdem res et ccclesias vendendi aut

5 commutandi vel in aliam ecclesiam suffragandi, nisi in perpe-

tuum in hoc monasterio conservandi et ccnobitarium faciendi (').

item, Romanus filius Adenolfi et Formosa uxor eius dederunt in

hoc monasterio res suas et ccclesiam Sanctc Marie sub colle Baiano

cum oratorio Domini Salvatoris, et Sancti luvenalis, et Sau-

ro cti Angeli, et Sancti Benedicti, et Sante Lucie, et Sancte Crucis, '| et

terram modiorum .v. super quam ipsa ecclesia constitit, et aqui-

molum molentcm. et aliam terram ibidem modiorum .11. et

aliam ibidem modii .1. et solidi .1. et alias res ubi dicitur Ca-

salis modiorum. II. et ubi dicitur Collis Malus modia .11. et me-

15 dium. et ibidem modia .n. et ubi dicitur Morianus et ValHs

Paca modium .1. et medium, et aliam terram solidorum trium.

et ubi dicitur iMurianus et Cripta modiorum .v. et in fundo

Collis Carbonis modiorum .111. et in fundo Furcella ad Murelia

modiorum .v. et in fundo Casalis solidi unius et medii. in

20 tali tenore, ut ipsam ecclesiam cum rebus quas dedimus abbas

huius monasterii non habeat licentiam vendendi nec donandi nec

commutandi nec in aliam ecclesiam suffragandi, sed in perpetuum

in hoc monasterio conservandi et ad c^nobitale faciendi ^^\ item,

Gaido filius Bone cum consortibus suis refutavit in hoc mona-

25 sterio casales de Albuciano, idest casalem Liutoni, casalem de Petro

Rotrude et casalem Merconis. et alia casamenta in Criptule,

casalem de Petro Anglerie, casalem Ursi Truncamanticum, ca-

salem lohannis Sclantati, casalem Benedicti Madonis, et eccle-

siam Sancti lohannis cum suis dotis, et casalem Leonis de An-

30 gelo, et casalem lohannis de Adone ^^\ item. Tinto et Boninus

fiUi Leonis refutaverunt terram Postmontem in Materno, et in

Lafriniano, et in Cassiano ^^\ item, quidam homines .xii. terri-

torii Sabinesis dederunt res suas in Cosce cum ecclesiis^J).
j|

item,

(i) An. 1019; R. F. doc. 329. (4) An. 1021; R. F. doc. 532.

(2) An. 1019; R. F. doc. 550. (5) An. 1020; R. F. doc. 553.

(3) An. 1020; R. F. doc. 531.
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Leo prcsbyter et AJelbertus germani filli lohannis dederunt

in hoc monasterio res suas territori! Reatini ubi dicitur Ala-

trum <'\ item, Arnostrus missus domni imperatoris Heinrici re-

vestivit Adam prepositum huius monasteri! residens in placito

npud Collcctarium territori! Amiternini et ad monasterium San- 5

cti Bartholomei de rebus huius monasteri! in vocabulo Cupulo, qua-

rum fines sunr: usque rivuoi et terram nostri congrui, et usque

tcrram filiorum Guitemanni, et rigulagines, et venit in fontem,

et pergit per vallem et per scrimen castelli huic monasterio per-

tinentis. has res iniuste tenebant fili! Adenolfi cuni nepotibus io

suis, idest Dodo, Aifredus, et fili! Ingoberti, et Giso filiique Adel-

berti. hi ad placitum ter vocati sunt et venire noluerunt (^\

item, in alio placito refutaverunt filli Raineri!, et fili! Temmarii,

et fili! Roffredi, et fili! x\delberti, atque filli Classani ad doranum

Adam priorem huius monasteri! et ad domnum Petrum prepo- 15

situm Sancti Angeli res huius monasterii territori! Reatini ubi

dicitur Octavus, quarum fines sunt: usque rivum qui currit in

terram Zarfonis et venit in rigulaginem et in Furcellam, et in

vallem et in collem de xMacla Longa et in fossatum, et per

ipsum in viam antiquam, et revertitur in fossatum terrp Zarfonis (3\ 20

item, Ofredus filius Alberici concessit in hoc monasterio res suas

infra castaldatum Equanum et territorium Narnatinum, idest in

e. 219 B Troniano, et in Cella,
(j
et in Lanzatora, et in tenentia de Figli:

ab uno latere via publica que pergit contra Vallem Gelatam a

casis de Sicprandiscis, ab alio latere villa de Fieli et vadit in col- 25

lem Carnacilis, quomodo venit in rigum Riguzani et vadit in

cnsas Cornellc, a tertio latere mons Cornelle, a quarto latere mons

Tolosee pergens ad cellam et per eius viam usque in casas de

Sicprandiscis, modiorum .e. et portionem de ecclesia San-

cti Martini (4). item, Ildebaldus filius Sergio, et Rapizo filius Atto- 30

nis, et Eusebia relieta Raineri!, et Atria uxor suprascripti Ildebaldi

dederunt in hoc monasterio res suas comitatus Reatini ubi dicitur

(i) An. 1021 ? 1022 ? K. F. doc. $34. (3) An. 1021 ? 1022? 1023 ? R. F.

(2)An./02i? 1022? A*. F. doc. 535. doc. 536.
Cf. I, 292 e R. F. doc. 601. (4)An. 1022? 1024? i^. F. doc. 537.
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Grecie ('). item, Bonizo prcsbyter, et Benedictus et iterum Bo-

nizo presbyteri, et Leo, et Franco dederunt in hoc monasterio cc-

clesiam Sancti lohannis comitatus Narniensis, ubi dicitur Torelius,

cuni cartulis .xl. do eius possessioni bus <^*^. item, loliannes iilius

5 Leonis et Ingerlada uxor eius dederunt in hoc monasterio res

suas territori! Sabinensis in Cesa Veteri modii .i. ^'^\ item, Ade-

nolfus filius Marie et Sergia uxor eius dederunt in hoc mona-

sterio res suas tcrritorii Sabinensis de Rescaniano, et in Acutiano

cum portione ecclesie Sancti Martini ^'^\ item, Berardus iudex

IO fiHus Dodati dedit in hoc monasterio res suas territorii Reatini,

ubi dicitur Noveri, in Capitigiano, et in Paganico: prima petia

est casarinus in Greci, secunda in fine Sancti Sabini, tcrtia ad

Piscinas, quarta ibi prope, quinta in Campo Riano, I sexta ibi prope,

septima in prato de Paganica ad rigum Cosarium, octava inter

15 fractas de prato, nona in Rapinali, decima in Rabicella Grecula,

undecima in Riano, de qua exceptatum est modium .1. <^5). item,

Petrus filius Rainerii dedit in hoc monasterio res suas quas aqui-

sierat per commutationem ab episcopo Reatino infra ipsum co-

mitatum ubi dicitur Quintilianus: ab uno latere Caneria, a se-

20 cundo latere Tremulum, a tertio latere rigus Alatri, a quarto la-

tere via, que sunt modiorum quinquaginta. et alias res in Monte

Nigro iuxta Cesam Reatinam modiorum .xx. cum ipso CerritoW.

item, Petrus filius Saxonis dedit in Casa Librici territorii Sabi-

nensis modia .11. et alias res ibidem modii .1. (7). ipso tem-

25 pore reclamavit domnus Hugo abbas ad Oddonem et Petrum

comites de filiis Teuzonis et filiis Azonis et filio Crescentii qui

tenebant in Feclinis res huius monasterii, et refutaverunt eas

statini per iussionem comitum et iudicum. item reclamavit de

filiis Maroze et nepote eorum filio Beraldi qui tenebant in Campo

30 x^donis res huius monasterii, qui similiter refutaverunt eas in

hoc monasterio. et cum eis refutavit Crescentius filius Lan-

dulfi cum suis fratribus et cum Matilda matre eorum. re-

(i) An. 1022? R. F. doc. 538. (S) An. 1022? 1026? i?. F. doc. 542.

(2) An. 1020 ? 1022? iv. F. doc. 339. (6) An 1023; R. F. doc. 545.

(3) Ali. 1022; R. F. doc. 540. (7) An. 1024; R. F. doc. 544.

(4) An. 1022; R. F. doc. 541.
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e. 220 B

C. 221 A

futaverunt etiam lohannes et Roccio de Arifuso, et Petrus

prcsbyter de Ingn, et Franco et Ropertus filli lohannis de Inga,

et Stephanus cum coniuge sua Benefacta. item, Tedemarius

filiusf Rodulfi, et Rodulfus filius Georgii cuni suis fratribus, et

Johannes notarius refutaverunt res de Cusiano. Oreclanium
5

vero, et Muricentum, et Licianum, ubi est ecclesia Sancti An-

geli, refutaverunt hlii Tebaldi, et filii Landulfi cum suis fratri-

bus et cum Matilda matre eorum, et Bernengarius de Urbana, et

Boniza mulier Tebaldi, et Raptis mulier Gozonis cum filiis suis.

Barbanum autem refutarunt filii Senioricti, et Aldebaldus, et Rai- io

nerius de Maroza, et filius Landulfi cum Matilda matre et fra-

tribus suis. et comites miserunt bannum prò suprascriptis rebus

per unumquemque reum auri optimi libram .1. ('). item, Sico

presbyter dedit in hoc monasterio res suas de Rescaniano iuxta

rigum Calentinum et portionem de ecclesia Sancti Martini, et 15

alias res de Agutiano iuxta rigum de Rescaniano ^^\ item, Do-

minicus filius Petri et Lupa uxor eius dederunt res suas de ca-

sale ubi dicitur Agelli iuxta Rigianam ^^\ item, Adam filius Petri

et Isa uxor eius dederunt in hoc monasterio res suas territori!

Asculani ubi dicitur Sumati, et villa de Carano ; prima petia est 20

ad Ca'sarinas cum casa, secunda ad Fonticellas, tertia ad Fran-

ciscum, quarta vero secus terram filiorum Odemundi ^^\ item,

Rainerius et Conius filii Odemundi dederunt res suas in supra-

scripto territorio ubi dicitur Mocarca, quarum fines sunt: fluvius

Negia, et Gulganus, et pertinentia Macie, et fluvius Trointus, et 25

sunt modia .cl. prò quibus pretium receperunt a domno Hu-

gone abbate librarum triginta argenti (5). item, Sigizo filius

lohannis et Doda uxor eius dederunt in hoc monasterio res suas

pertinentie Scandrilie iuxta Fontera Marmoream et rigum Ca-

culi (^). item, Petrus filius Tophanii dedit ecclesie Sancti Fla- 30

viani territori! Reatini foris Pontem tertiam partem et alias res

ibidem (^). item, lohannes presbyter filius Maionis dedit de ter-

(i) An. 1024 ; R. F. doc. 545. (5) An. 1024 ? 1025 ? R. F. doc. 549.

(2) An. 1024; R. F. doc 546. (6) An. 1023; R. F. doc. 551.

(3) An. 1024; R. F. doc. 547. (7) An. 1022? 1027? i?. F. doc. 552.

(4Ì An. 1024? 1025 ? R. F. doc. 548.
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ritorio Asculano ad Farbezanum per diversas pezias modiola .xxiii.

et co amplius ^'\ itera, Gualafossa filius Totonis dedit de Pa-

zalia ad Maceras et de castello Totonis duas partes ^^\ item,

Franco filius Nonvoli^ dedit in hoc monasterio res suas territorii

5 Sabinensis ubi dicitur Fistula, in quo est ecclesia Sancti Blasii

ad Faldum iuxta rigum Carri, et alias res de Puzalia, casalem

Frassum totum in integrum. et alias res eiusdem territorii Rea-

tini in Fala, seu sub casale quem tenuit Maioranus et Adelma-

rius (3). itera, Aldebaldus dedit de Grecia res suas modiorum .v.

IO et alibi raodiorum .vii. et petiam terre in Cesa Cardosa (4).

itera, Maifredus filius Cottifredi dedit de territorio Reatino ubi

dicitur Parrara modiura .1. et sextarium .1. <^5).

Anno antera dorainice incarnationis raillesirao .xxvii., iraperii

vero domni Chuonradi prirao, mense iulii, indictione .x., Berardus

15 filius Attonis fragiliiatera huraani generis pertiraescens et ultime

terapus vite, ne sine aliquo boni operis respectu migraret a se-

culo, sed prepararet sibi viam salutis per quara ad pternam bea-

titudinera perveniret,
||
iccirco prò reraedio anirae sue et Rainerii

dilectissirai filii sui et ut veniara delictorum consequi raereretur,

20 dedit et in perpetuum concessit atque de iure suo in ius et do-

minationera huius raonasterii Pharphensis donavit unura raona-

steriura Doraini Salvatoris ducatus Spoletani inter confinium Te-

rarananura et Reatinum coraitatum ubi dicitur ad Marraora, cura

oranibus ad ipsura pertinentibus et que modo habet et dein-

25 ceps acquirere poterit. sic tradidit suprascriptum raonasteriura

Doraini Salvatoris ad proprietatem huius raonasterii Sancte Marie

et per cartulara donationis confirraavit, sicut superius legitur,

coram his testibus: idest Rolando filio Riconis, Eddo Valentino

filio lohannis, Benedicto. et ipse suprascriptus Berardus confir-

30 raavit et nianu sua subscripsit ^. Adara quoque index et no-

tarius coraplevit et clausit ^^\ itera, Johannes et Petrus presbyteri

reddiderunt quandara prestariam et refutaverunt res ibi descriptas

I. pezias] Cosi nel testo.

(i) An. 1024; R. F. doc. 553. (4) An. 1025? 1028? i?, F. doc. 557.

(2) An. 1026; R. F. doc. 555. (5)An. 1026? 1028? /?. F, doc. 558.

(3) An. 1026; R. F. doc. 556. (6) An. 1028; R. F. doc. 559.

Chron. Farf. II. 4

e. 221 6
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e. 222 A

C. 222 B

cum ecclesia Sancii lacobi et eius pertinentiis ('). item, Deo-

datus presbyter filius Mollicc dedit duas partes ecclesie Sancii Rufì

et Sancii Benedicti territorii Novenini ubi dicitur Paganicus cum

libris .XII. et totum campanile. et alias res ibidem, et terram

modiorum .xxx. ^^\ item, Tebaldus, et Sebia, et Lavinia dede- 5

runt in hoc monasterio res suas comitatus Reatini ubi dicitur Gre-

cie, et Rote, et Cesa Cardosa modiorum .viii. (3). item, Tede-

marus filius Rainerii et Tedemarus filius Tedemari dederunt res

suas
II

territorii Reatini in Monte Nigro et in Cerrito modio-

rum .XX. (^\ item, Atto filius Veneric dedit res suas ducatus io

Spoletani casialdati Equanì ac territorii Narnatini ubi dicitur Lan-

zatoria modium medium ^^\ item, Johannes et Traso filii Petti

dederunt in eodem territorio in villa ad Bubitam et ad Cretaiam

modium .1. et sextaria .11. W. item, Adam filius lohannis et Gi-

ronta uxor eius dederunt intra civitatem Reatinam ad Sancium Geor- 1

5

gium casalicium unum et casam, et in Campo Maris terre petiam

unam, et in Campoliscum terre petiam unam (7). item, Samson

filius Guinisii dedit res suas comitatus Reatini de Puzalia ubi di-

citur Mala xMorte ad Maclas : a primo latere pertinentia terrp quam

tenuil Sinebaldus ascendentes in summum montem, tenentibus 20

filiis Totonis et descendentes in pertinentiam Ofiani, ab ipso

fossato Sculcule descendentes in rigum Sancii Martini et ascen-

dentes in summum montem Ornectam et inde venientes in per-

tinentiam Vivari et descendentes in rigum Sancii Angeli et in

suprascriptum rigum Sancii Martini, cum aquimolis et ecclesiis 25

omnibusque pertinentiis ^^\ item, Johannes filius Remedii et

Liotolfijs presbyter filius lohannis dederunt res suas territorii Nar-

natini ad Bubitam, et ecclesiam Sancii Stephani cum omni perti-

nentia, et petiam terre cum casa ubi ipsi habitabant, et de peiia

terre case filiorum lohannis Amizonis partes .11., et petiam a Se- 30

cenali, et aliam a prato filiorum Morenti, et petiam a Puzo,
|1
et

(i) An. 102S; /?. F. doc. 560. (5) An. 1034? 1036? /^. F.doc. 564.

(2)An. 1026? 1027? /^.F.doc. 561. (6) An. 1034? I036?/^.F. docc.565.

(3) An. 1028; R. F. doc. 562. (7) An. 1036; R. F. doc. 566.

(4) An. 1030; R. F. doc. 563. (8) An. 1056: R. F. doc. 567.
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ad Coniolos suptus casas fìliorum Veneric, que sunt modia .cJ^\

item, Hugo prcsbyter filius Donati dedit res suas territorii Reatini

castaldati Ophiani ubi dicitur casalis Petri Asonis iuxta fontem, in

quo est ecclesia Sanctorum Vincentii et Anastasii martyrum ; to-

5 tam ccclesiam dedit et medietatem omnium rerum et tres por-

tiones de alia medietate; et alias res ubi dicitur Campus Coniuli ^^\

item, Transaricus filius Maifredi dedit terram suam et res Salo-

monis germani sui in comitatu Reatino et Furconino, et portionem

pertinentic Ophiani infra castellum vel a foris, et ad Turres cum

IO suis pertinentiis, et ad rigum de Angri, et ad Vespulum, et omnem
pertinentiam Montis Pesclosi, et in monte ubi est ecclesia San-

cti lohannis cum suis pertinentiis. harum rerum fines sunt :

pertinentia de Mala Morte, et de Vivaro, et Berardi comitis filii

Rainaldi, et filiorum Herimanni, et de Ciculanis, et filiorum Gui-

15 donis, et filiorum Totonis. et de comitatu Furconino. in

Treveri. et ubi dicitur Paternus, in quo est ecclesia Sancti Gre-

gorii. et ecclesia Sancti Liberati ubi dicitur Calicla, in quo sunt

aquimola. et in Paganica. et in Camarda. et in Vutri. et

in Sancto Chrisanto. et ad puteum Valentini suptus ecclesiam

20 Sancti Gregorii. et ad Civitatem. et in Banio. et in Ami-

terno, et infra civitatem Reatinam. et in Plage. et in

Margarita (3). item, Azo filius Berengarii dedit in hoc mo-

nasterio res suas territorii Reatini de
||
Monte Nigro modio-

rum .XX. ^4). item, Lidinus filius Maifredi dedit res suas de

25 Ophiano, idest sextam partem in integrum Cs). item, Deoda-

tus presbyter filius Mollicc et alter Deodatus filius lohannis de-

derunt in hoc monasterio duas partes ecclesie Sancti Rufi territorii

Novertini in Paganico cum omnibus pertinentiis (^). item, An-

dreas filius Ursi dedit res suas de Grecie et ubi dicitur Gualda-

30 tura modiorum .v. <^7). item, Berardus et Guido filii Oldebaldi